



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52 **Telefone:** (49) 3632-1122
Endereço: Rua João de Castilho., 111 - Centro
CEP: 89898-000 - Tunápolis

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nr.: 1/2024

Processo Adm.: 40/2024
Data do Processo: 06/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 40/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - CE
c) Modalidade: Concorrência eletrônica
d) Data de Adjudicação: 03/07/2024
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRA RODOVIÁRIA, NO LOTE 02(DOIS) DA RODOVIA DA FRONTEIRA, COM EXTENSÃO DE 3,4 KM E O LOTE 03(TRES) COM A EXTENSÃO DE 2,5 KM, SENDO A EXECEÇÃO DA OBRA SOBRE O LEITO NATURAL CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CENTOFANTE ENGENHARIA LTDA				
1 - Visita e investigação de campo - Marca:	UN	2,000	888,6500	R\$ 1.777,30
2 - Levantamento topográfico para conferência de faixa implementada e de volume de materiais em obra - Marca:	KM	5,900	1.373,4100	R\$ 8.103,12
3 - Estudo da camadas do pavimento com abertura de trincheira no bordo da pista para análise da espessura das camadas e coleta de material de revestimento, base e sub - base - mobilização de equipe técnica e maquinário - Marca:	DIAR	2,000	3.069,9800	R\$ 6.139,96
4 - Determinação da massa específica aparente in situ de camadas granulares de base sub-base - método do frasco de areia - Marca:	UN	24,000	153,4900	R\$ 3.683,76
5 - Ensaio de caracterização de base e sub-base (granulometria, equivalente de areia, Compactação Energia Modificada e CBR Energia Modificada) - Marca:	UN	24,000	727,1000	R\$ 17.450,40
6 - Análise do Teor de Ligante Asfáltico - Método do Rotarex - Marca:	UN	5,000	323,2000	R\$ 1.616,00
7 - Análise Granulométrica da mistura asfáltica - Marca:	UN	5,000	218,1200	R\$ 1.090,60
8 - Elaboração de laudos e ART - Marca:	UN	2,000	969,4300	R\$ 1.938,86
Total geral:				R\$ 41.800,00

Tunápolis, 12 de Julho de 2024

.....
Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL